
UCHWAŁA NR 6163/2023  
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 2 lutego 2023 r. 

w sprawie: zbycia w drodze sprzedaży urządzeń wewnętrznej telewizji szpitalnej 
stanowiących własność Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii 
i Janusza Zeylandów w Poznaniu. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(Dz. U. 2022, poz. 2094) oraz §7 ust. 2 pkt 2 uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
z dnia 26 września 2011r. nr XIV/204/11 w spawie określenia zasad zbycia, wydzierżawienia, 
wynajęcia, oddania w użytkowanie lub użyczenie majątku trwałego samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2011 r., poz. 4768; z 2022 r., 
poz. 1144), Zarząd Województwa Wielkopolskiego, uchwala co następuje: 

§ 1.  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża zgodę na zbycie w drodze sprzedaży urządzeń 
wewnętrznej telewizji szpitalnej stanowiących własność Wielkopolskiego Centrum 
Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów w Poznaniu, w których skład 
wchodzą: 

1. Urządzenia do poboru opłat CSP-Master (producent EleCOND Szczecinek) w ilości 9 szt. 

2. Urządzenia dostępowe CSP-On 1 (producent EleCOND Szczecinek) w ilości 204 szt. 

3. Odbiorniki TV 32” – 40” (różnych producentów) w ilości 193 szt. 

 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii  
i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów w Poznaniu oraz Dyrektorowi Departamentu 
Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

§3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 
 
 
 
 



Uzasadnienie do uchwały nr 6163/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 2 lutego 2023 roku. 

w sprawie: zbycia w drodze sprzedaży urządzeń wewnętrznej telewizji szpitalnej 
stanowiących własność Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii 
i Janusza Zeylandów w Poznaniu. 

Zgodnie z przytoczonymi w treści uchwały przepisami, do kompetencji Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego należy wyrażanie zgody na zbycie w drodze sprzedaży lub zamiany mienia 
ruchomego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej o bieżącej wartości 
księgowej przekraczającej 150.000 zł. 
  
Dyrektor Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii  
i Janusza Zeylandów w Poznaniu wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na zbycie w drodze 
sprzedaży urządzeń telewizji szpitalnej (celem poszerzenia oferty programowej) stanowiących 
własność Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza 
Zeylandów załączając pozytywną opinię Rady Społecznej wyrażoną w uchwale nr 23/2022 
Rady Społecznej Centrum z 8 grudnia 2022 roku.   
Od 2017 roku Centrum udostępniało odpłatnie odbiór telewizji szpitalnej celem zwiększenia 
komfortu pobytu pacjentów w szpitalu. Koszt jaki ponosili pacjenci rekompensował Jednostce 
jedynie zakup sprzętu niezbędnego do odbioru programów TV, zużycie energii elektrycznej  
i bieżącą obsługę przez personel.  
Zgodnie z zaleceniem Rzecznika Praw Pacjenta z dnia 15 kwietnia 2022 r., pobieranie opłat  
za korzystanie z telewizji w podmiocie leczniczym nie ma uzasadnienia, a przede wszystkim 
narusza zbiorowe prawa pacjenta. Wobec powyższego, w celu poszerzenia oferty 
programowej platform cyfrowych i streamingowych, zapadła decyzja o odsprzedaży (w formie 
przetargu) urządzeń oraz powierzenie świadczenia usług telewizji szpitalnej dla Centrum przez 
podmiot zewnętrzny.   
Aktualna, szacunkowa wartość sprzętu to ok. 235.000 tys. zł, wartość początkowa (księgowa) 
wynosiła 485.095,47 zł.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  

 


